SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE DIREITO

OFÍCIO CEL n.º 02/2022

De: Comissão Eleitoral para o Colegiado de Unidade

(DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº. 015/2021 DA

ESD DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021, publicada em

21 de dezembro de 2021)

Para: Direção da Faculdade

de Direito / Colegiado de

Unidade

Assunto: Comunicação da candidatura ao Colegiado da

Faculdade de Direito da Universidade Federal

Fluminense.

Niterói, 12/1/2022

Ilma, Senhora Diretora da Faculdade de Direito da UFF,

 A comissão eleitoral  para escolha do Colegiado de Unidade (Faculdade de

Direito) estabelecida por força DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº. 015/2021 DA ESD

DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021, publicada em 21 de dezembro de 2021 vem, nos

termos do Regulamento Geral das Consultas Eleitorais - RGCE desta Instituição informar

à Direção da Faculdade de Direito e ao Colegiado de Unidade que, encerrado o prazo para

inscrições, foi recebida a inscrição de uma chapa para concorrer à representação docente:

Chapa 1:

Candidato

Titular

Departamento SIAPE Suplente Departamento SIAPE

Wanise
Cabral
Silva

SDB 1317603 Carlos
Magno
Spricigo
Venerio

SDB 1959334

Paulo
Roberto
dos Santos
Corval

SDB 1737984 Joaquim
Leonel de
Rezende
Alvim

SDB 3225718

Eduardo
Manuel Val

SDB 1360061 Gustavo
Sampaio
Telles
Ferreira

SDB 1561902

Sergio
Gustavo de
Mattos
Pauseiro

SDV 1056217 Clarisse
Stephan
Farhat Jorge

SDV 1776114

Sérvio Túlio
Santos
Vieira

SDV 303774 Edson Alvisi
Neves

SDV 2363071

Adriana
Dias Vieira

SDV 1668628 Alexander
Seixas da
Costa

SDV 1512021

Fernando
Gama de
Miranda
Netto

SDP 1580754 Cibele
Carneiro da
Cunha
Macedo
Santos

SDP 1311253

Ozeas
Correa
Lopes Filho

SDP 179479 João Pedro
Chaves
Valladares
Pádua

SDP 1695730

Rogério
Pacheco
Alves

SDP 3049356 Marcelo
Pereira de
Almeida

SDP 1072155

Raquel
Nery
Cardozo

DDA 1788662 Márcio
Ladeira Ávila

DDA 2325139

Solicita-se que se dê publicidade, conforme Edital 02/2022, e em não havendo qualquer

impugnação no prazo regimental, solicitar-se-á que se dê publicidade à sua homologação.

Atenciosamente,

CÂNDIDO FRANCISCO DUARTE DOS SANTOS E SILVA

Presidente da CEL

SIAPE 2046676 ####

CANDIDO FRANCISCO DUARTE DOS
SANTOS E SILVA
candidoduarte@id.uff.br:07273133710

Assinado de forma digital por CANDIDO
FRANCISCO DUARTE DOS SANTOS E SILVA
candidoduarte@id.uff.br:07273133710
Dados: 2022.01.12 17:46:15 -03'00'